CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE VII
Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°113512019

Súmula: Solicita informações ao poder

Executivo 	Municipal 	na 	pessoa 	do

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito

j\PR
L.

/
i 	do Município de Itapevi, de quando será o

1 SET

	 início das Obras da Areninha no Jd São

Carlos.

REQUEIRØâ Mesá, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Município de Itapevi, junto a secretaria competente, para que mediante

manifestação dos Departamentos competentes, informe:

1. Quando será o início da execução das Obras do Areninha no referido

Bairro?

Justificativa 	o o o o e o iio
Senhor Presidente;

O É ° FJ 2019
Senhoras Vereadoras; 	 c.l4T

cof FL iria
Senhores Vereadores; 	 L 	 09iSiaj.,0

Trata-se de urna reivindicação dos moradores do bairro a implantação de

uma área de lazer fechada para atender a população do bairro Jardim São Carlos

e bairro próximos, que construa este importante para uso público com atividades

de lazer, recreação e prática de exercícios físicos. A região densamente povoada

é carente de opções para entretenimento dos moradores, em especial às crianças

e adolescentes, a criação deste espaço público, com esta finalidade, terá grande

importância social e contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da população

da região.

Haja vista, a importância de oferecer aos moradores da região mais

oportunidades de atividades físicas e lazer, bem como fomentar o surgimento de

novos talentos esportistas no município, solicito apoio dos nobres pares para

aprovação do requerido.

Rua Arnaldo Seegio (Jordeüv ck,s Neves, 80- Vila Nova Itopevi - Itapevi - SP -  CEP: 06694_090
1 1,11 4472

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVT(
- Eshido cio São Paulo -

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de setembro de 2019.

Rua 4, -caldo Setgio Co,-deim das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - 8/' - C2R: 06694-090
(d 77 	 fín,, (Ii7llíwfl? 	 li'